



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2020
PROCESSO N.º 048/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é a aquisição de materiais de consumo diversos para serem utilizados nos serviços de saúde do município de Agudos/SP, conforme especificações constantes do Anexo I – Especificações Técnicas e, diante do resultado, HOMOLOGO o presente certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

IMPÉRIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BANDEIRA EIRELI
CNPJ: 21.589.394/0001-35

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
AVENTAL DESCARTÁVEL - DESCRITIVO: Em tecido, laminado, gramatura de 40 gr (polipropileno e polietileno), Acabamento em lado interno de polietileno e externo em polipropileno; cor branca; impermeável; manga longa; pinho em elástico, medindo 120 x 140 CM (CXL), decote com viés; fechamento posterior por fitilho no pescoço e na cintura, atóxico; hipoalergenico, não estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto. O produto deverá obedecer a Legislação Vigente	6.500 unidades	Império Bandeiras	R\$ 3,2307	R\$ 20.999,55
MASCARA CIRÚRGICA DESCRITIVO: Máscara cirúrgica descartável, em fibra sintética, com aproximadamente (18x9) cm (CXL), impermeável a líquidos, com clip nasale pregas horizontais para ajuste da face e tiras de fixação, medindo aproximadamente 0,9 cm de largura x 0,41 cm de comprimento, três camadas, camada interna com capacidade de filtração de partículas até 0,5 microns, hipoalérgica, atóxica, inodora, resistente, clip nasal de alumínio recoberto, flexível, inquebrável, filtro que garanta ventilação adequada, embalagem que permita retirada individual. A apresentação do produto deverá obedecer a Legislação Vigente. Dispensado em caixa com 50 unidades	39.000 unidades	Império Bandeiras	R\$ 0,3333	R\$ 12.998,70

TOTAL DO FORNECEDOR.R\$ 33.998,25 (trinta e três mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos).

UNIVERSO DAS BOLSAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: 27.934.334/0001-99

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
MASCARA PFF2 - DESCRITIVO: Respirador contra particulados, com classificação pff-2, confeccionado em fibras sintéticas de polipropileno, com formato em concha que ofereça ótima vedação e dois elásticos para fixação, deve apresentar eficiência mínima de 94%-bfe>99% filtragem bacteriana, embalada em material que garanta a integridade do produto. O produto deverá obedecer a Legislação Vigente	1.950 unidades	Universo Bolsas	R\$ 2,00	R\$ 3.900,00

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais).

9



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

MIGUEL SOARES BRAGA 80911382887
CNPJ: 31.892.412/0001-07

LUVA DE PROCEDIMENTO "TAMANHO P" - DESCRITIVO: Luva de procedimento, Tamanho P, descartável, não estéril, látex natural, com bainha, textura uniforme, espessura mínima 0,08mm e comprimento mínimo de 230mm, alta sensibilidade, ambidestra, lubrificada com pó absorvível atóxico, resistente, confortável e anatômica. Produto deverá conter o nº do C.A. e estar de acordo com NBR 13392 e RDC5/2008. Embalado em material que garanta a integridade do produto, a embalagem deverá constar data de fabricação, validade e nº do lote e registro na Anvisa, (caixa contendo 100 unidades)	1.040 caixas	Descarpack	R\$ 36,50	R\$ 37.960,00
---	--------------	------------	-----------	---------------

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ 37.960,00 (trinta e sete mil, novecentos e sessenta reais).

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.
CNPJ: 02.477.571/0001-47


TOUCA DESCARTÁVEL - DESCRITIVO: Touca cirúrgica descartável, confeccionada a base de fibras 100% de polipropileno, formato anatômico, gramatura 18g, com capacidade de ventilação, resistente, com elástico em toda sua extensão, diâmetro de 30cm. O produto deverá obedecer a Legislação Vigente.	6.000 unidades		R\$ 0,15	R\$ 900,00
--	----------------	--	----------	------------

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ 900,00 (novecentos reais).

TOTALIZAÇÃO GERAL DO PROCESSO:.....R\$ 76.758,25 (setenta e seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos).

Obs.: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias contados da emissão do Atestado de Recebimento, diretamente em conta corrente da contratada.

Agudos, 31 de julho de 2020.


ALTAIR FRANCISCO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL